

Valreklamställningar vid välfärdsområdes- och kommunalvalen 2025

Centralvalnämnden 23.01.2025 § 6

490/00.00.00/2024

Beredare	Centralvalnämndens sekreterare Rasmus Beck, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Informationshanteringschef Jukka Helle Centralvalnämnden beslutar att 1 reklamställningsplatsen i Lappböle, som framgår ur bilagan, inte används i välfärdsområdes- och kommunalvalen. I välfärdsområdes- och kommunalvalen använder kommunen 13 platser för ställningar för partiernas och gruppernas valreklamer 2 reklamställningarnas ordning på ställena fastställs enligt följande då man ser på reklamställningen framifrån: till vänster kommunalvalets ställningsrad, till höger välfärdsområdesvalets ställningsrad. Varje parti eller grupp får låna två fondskivor som placeras i ställningarna; en för ställningen för kommunalvalet och en för ställningen för välfärdsområdesvalet. Reklamställningsradernas inbördes ordning beaktas i anvisningarna som skickas till partierna och grupperna.
Beslut	Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	Anställda inom samhällstekniska sektorn har inspekterat kommunens reklamställningsplatsers lämplighet att användas för två rader av ställningar i välfärdsområdes- och kommunalvalen. Det går att placera två rader av ställningar bredvid varandra på alla kommunens ställningsplatser förutom i Lappböle. På ställningsplatsen i Lappböle är det för utmanande på grund av utrymmesbrist att ha två ställningsrader. Inverkande faktorer är diket på den sidan där ställningarna ska stå samt postlådor och avfallsinsamlingsplats. Det föreslås att ställningsplatsen i Lappböle slopas i välfärdsområdes- och kommunalvalen. I kommunalvalet börjar kandidatnumreringen från nummer 2. Kommunalskandidaternas nummer skulle vara högst tresiffriga. Numreringen i välfärdsområdesvalet börjar från 2002, dvs. är fyrsiffrig.
Beslutshistoria	Centralvalnämnden 14.11.2024 § 41
Beredare	Centralvalnämndens sekreterare Rasmus Beck, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen

Centralvalnämnden beslutar att

1

kommunen i välfärdsområdes- och kommunalvalet använder två skilda rader med valreklamställningar på ställningsplatserna; en rad med ställningar för kommunalvalet och en rad för välfärdsområdesvalet

2

ställningsplatsernas lämplighet kollas upp för ordnandet av två rader med ställningar.

Behandling

Beslut

Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget.

För kännedom

Redogörelse

Välfärdsområdesvalet och kommunalvalet ordnas samtidigt varmed partierna och grupperna tillverkar valreklam för kandidaterna i båda valen. Kommunens praxis i val har varit att sätta upp ställningar för centraliserad valreklam. Partier eller grupper som ställer upp kandidater för avgiftsfritt utnyttja kommunens reklamställningar. Varje parti eller grupp har fått en öppning i reklamställningen till sitt föfogande. Valreklamställningarnas lägen granskades och uppdaterades vid valet år 2024.

Kommunen har inga lagstadgade skyldigheter vid ordnandet av valreklam. Kommunen kan erbjuda två platser för valreklamen i båda valen i en ställning eller två skilda reklamställningar som placeras bredvid varandra. Ställningsraden fastställs enligt antalet kandidatuppställare. Användningen av två separata ställningsrader skulle förtydliga reklamen för de två valen.

Centralvalnämnden har i sitt tidigare beslut bestämt att 14 ställningsplatser enligt bilagan används i valen.